



Beretning til generalforsamlingen den 24. august 2024

Dirigent – Vi har aftalt med Jette Gotche, at hun er dirigent i dag.

Ændringer i bestyrelsen siden sidste år

Der blev sidste år valgt tre nye til bestyrelsen og to nye suppleanter. I løbet af året er der sket det, at Jette Tullin måtte fratræde bestyrelsen og senere måtte Doris Waschak Andersen også fratræde. Derfor er begge suppleanter lige nu blevet bestyrelsesmedlemmer, og da jeg var næstformand, er jeg blevet formand.

Hvad er der sket siden

Ved generalforsamlingen i 2023 blev det første ændringsforslag til vedtægterne om, hvornår bestyrelsen skulle konstituere sig, vedtaget og det andet ændringsforslag om hvorvidt træffet skal holdes hver eller hvert andet år ikke vedtaget.

Lokalgruppemøde

I marts 2024 blev der holdt lokalgruppemøde på Sjælland. QuilteQuinderne i Greve ville gerne holde mødet, og i november 2023 blev den første invitation sendt ud til alle lokalgrupper. Der kom repræsentanter fra 16 lokalgrupper ud af 55. Vi havde et godt møde med ideer, som der siden er blevet arbejdet med.

Vi blev bedt om i fremtiden at lægge oplysningerne om lokalgruppemøderne ind på de sociale medier. Det gør vi gerne, det skulle så blive lettere at organisere deltagelse i mødet.

Nyhedsbrevet, som vi sender til lokalgrupperne, fik positiv respons, og det forsætter vi gerne med at skrive.

Et af ønskerne fra mødet var, at der blev oprettet nogle mindre udvalg til specifikke opgaver. Vi har i bestyrelsen arbejdet med retningslinjer for de udvalg og i det seneste Kludemagasinet er der en artikel om, hvilke udvalg og hvordan man tilmelder sig

Her vil jeg kort nævne dem: Invitation til nogle af de kendte fra udlandet, bl.a. forslået Tula Pink. Busture – besøge quiltetræf og museer i bl.a. Sverige og fælles busture i Danmark. Hjælpegruppe, en fast gruppe der hjælper ved store arrangementer. SoMe, en gruppe der sørger for opslag med billeder/video til Facebook og Instagram.

Vi har ikke hørt fra ret mange endnu, men håber at få jeres tilmeldinger, når nu ferien er slut. I det hele taget får vi ikke mange svar, når vi spørger ind til noget, så hvis du ikke skriver til os, gør de andre nok heller ikke.

Det blev foreslået, at lokalgruppemødet skulle holdes hvert år, men et ønske var også afholdelse af lokalgruppemøde i landsdelene. Det vil vi gerne opfordre lokalgrupperne til at stå for, sammen med os.

Bestyrelsen kommer lige nu hovedsageligt fra Sjælland og her kunne det være rigtig godt, hvis vi hørte mere fra de fynske og jyske grupper.

Vi ser frem til at understøtte etableringen af de nye udvalg i DPF's regi samt at støtte op om lokale arrangementer rundt om i landsdelene.

En gruppe der har fungeret i flere år, er gruppen: Patch for børn og unge. Der er hver gang et indstik til Kludemagasinet med artikler og mønstre, som alle kan hente og bruge. Nogle fra gruppen har besøgt skoler og undervist. De vil meget gerne dele deres store viden med børn og unge, da det er vigtigt at give glæden ved at sy videre.

Plakater og børneflyer

Quilten til årets træfplakat blev udført af QuilteQuinderne i Greve. Plakaten blev trykt i et større antal end vi plejer, og samtidig blev børneflyeren også trykt. For første gang blev de sendt ud til alle lokalgrupper i foråret, og vi håbede at plakaterne ville blive hængt op, rundt omkring i landet. Vi fik ikke nogen retur, så vi regner med at alle har modtaget dem.

Webmaster

Vores webmaster Christine sagde op i foråret. Hjemmesiden har ikke fungeret optimalt et stykke tid og trængte til en oprydning af plugins og gamle tekster.

Der blev langt meget arbejde i at finde en løsning, og der er nu fundet et mindre firma, som kender den type hjemmesider og som er økonomisk forsvarlige for os at bruge.

Synlighed

Et af ønskerne fra alle jer har været, at vi var mere synlige.

Bestyrelsen valgte at få en stand på Alt om Håndarbejde messen i Odense, der blev skabt nogle gode kontakter, masser af snak med medlemmer og vi fik også nye medlemmer. Vi havde også bestilt plads hos Laila i Korsør på Kreativt Midsommermarked, men som alle ved blev det også aflyst.

Aflysning af træf 2024

Som alle ved, måtte vi aflyse træffet i år. Det var en svær beslutning, men som desværre også blev bekræftet af det lave antal butikker, der var tilmeldt.

Da træfregnskabet for 2023 blev fremlagt for bestyrelsen stod det klart, at vi var nødt til at reagere. Derfor besluttede vi at holde ekstraordinær generalforsamling med det ene punkt på dagsorden – Skulle træffet gennemføres eller aflyses.

Den ekstraordinære generalforsamling blev afholdt 26.maj med 54 deltagere og 22 medbragte fuldmagter. Efter en længere debat blev der stemt om det, og beslutningen blev at aflyse træffet, en udgift på mere end 350.000 kr. er ikke acceptabel. Beløbet er vel at mærke efter at alle indtægter på træffet er medregnet.

Vi havde aftaler med udstilling fra den tyske patchworkforening og 50 Round Bobbins fra udfordringen, som quilteforeningen fra Schweiz havde i anledning af deres 35-års jubilæum. Også mange af vores egne dygtige quiltere samt Emma fra tv-udsendelsen "Danmarks næste designer" skulle have udstillet på dette års træf.

Men lige her bliver det synligt, at mange medlemmer fokuserer rigtig meget på, hvor mange butikker der er med, og de glemmer at lægge vægt på de flotte udstillinger.

Træf 2025 Sorø

Vi havde efterlyst forslag til nye steder at holde træf – især også billigere. Et af forslagene var Sorø-hallen, og Helle Borch og jeg besøgte hallerne. Der er tre haller og gode adgangsforhold, så det reserverede vi og så frem til at kunne holde et økonomisk fornuftigt træf i 2025.

Da vi på nuværende tidspunkt ikke ved, om der skal være træf i 2025, og skal der, skal det være i Jylland, da seneste træf var i Roskilde på Sjælland, har vi aflyst Sorø Hallerne.

SoMe

Det er stadig ikke lykkedes os at finde en person, der vil stå for de sociale medier. Der har været forslag fremme, som alle kræver et stort forarbejde, vi ikke har haft mulighed for at udføre.

Vores Facebookside Show & Tell har i det seneste halve år fået dobbelt så mange medlemmer. Det er vi meget glade for, men der er plads til mere, så når I lægger jeres opslag ind på de sociale medier, må I også gerne lægge det ind på foreningens "Show and Tell".

Fremtid

Tiderne og behovene har forandret sig i vores patchworkverden, og det bliver vi nødt til at tage alvorligt og arbejde ud fra. Butikker lukker, og kommer der nye butikker, er det med et mere blandet sortiment.

Vi har allerede nu planlagt, at vi skal være til stede ved Maribo Craft Days. Her kan I møde os fra tirsdag den 8. oktober til lørdag den 12. oktober, Vi glæder os til at møde alle jer, der er medlemmer, men også alle dem vi ikke kender endnu.

Det er under overvejelse at deltage i andre af de store messer, og så skal vi selvfølgelig også nytænke næste års arrangement, så kom gerne med ideer og ønsker og meld jer ind i et af de udvalg, som I som medlemmer har ønsket. Det bliver nogle af de store og spændende opgaver, som bestyrelsen skal arbejde med i det næste år.

Vedtægtsændringer

Bestyrelsen har fået et forslag til vores vedtægtsændringer, og vi håber at alle har læst det.

Derfor skal vi dag beslutte nogle store vedtægtsændringer, både med hensyn til måden man kan stemme på - skal man kunne stemme elektronisk, via mail eller stemmeseddel på hjemmesiden? Hvor mange fuldmagter skal hvert medlem kunne medbringe?

Og det sidste store punkt - skal det stå i vedtægterne, at vi skal holde træf sidste weekend i august, eller skal teksten ændres til bestyrelsens forslag eller det forslag der er kommet fra Nordsjællands Quiltelaug?

Bestyrelsen håber, at I vil bakke op om vores ændringsforslag til vedtægterne, så vi kan sætte en retning for, hvad vi skal lave af spændende arrangementer i fremtiden.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til Kirsten Mahler for det store arbejde med Kludemagasinet og hjemmeside. Vi siger også tusind tak til alle jer, der bidrager med

spændende artikler, designer mønstre og alt det andet, der gør Kludemagasinet til et godt medlemsblad.

Tænk, næste år har bladet 40-års jubilæum!

Vi siger også tak til Anine Sluyterman, som rejser land og rige rundt for at holde kontakt med alle de dygtige quiltere, der er rundt omkring. Når vi ytrer ønske om at høre mere om en quilter, ved Anine hvem det er og kender ofte vedkommende. Vi kan slet ikke undvære Anines store kendskab til quiltere i udlandet.

Både Kirsten og Anine er to kæmpe kræfter, som vi slet ikke kan undvære – tusind tak!

Vores medlemslister og det daglige regnskab bliver vedligeholdt af Annette Wilms. Tusind tak for det, til både dig og din mand.

Til sidst vil jeg sige tak til Doris Waschak Andersen, som har været formand i to år. Doris har virkelig haft styr på og et grundigt kendskab til bestyrelsesarbejdet, og vi siger tusind tak for det store arbejde, hun har udført. Doris får dette halssmykke, som er designet specielt til Dansk Patchwork Forening.

På bestyrelsens vegne,
Gurli Knudsen